
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE N. 126 DEL 24-06-2016
 
 

OGGETTO: MISURE IN MATERIA DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI
GENERE. DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE N. 120
DEL 15/06/2016. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE E
GESTIONE DI UN CENTRO ANTI-VIOLENZA E DI UNA CASA RIFUGIO - MODIFICA ED
INTEGRAZIONE-COSTITUZIONE COMMISSIONE REGIONALE.

  
 
Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito
dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio
pubblico. 
 

  
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MICHELE COLAVITA

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE RETE DEI
SOGGETTI DEBOLI, DELL'INTEGRAZIONE

SOCIOSANITARIA E DELLE POLITICHE SOCIALI
Il Direttore

MICHELE COLAVITA
 
Campobasso, 24-06-2016
 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 

1/3ATTO N. 126  DEL 24-06-2016



 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 

Su proposta del Direttore del Servizio Programmazione rete dei soggetti deboli, dell’Integrazione
sociosanitaria e delle Politiche Sociali che attesta la legittimità del presente atto nella forma, nella sostanza
e la coerenza con la normativa vigente e le compatibilità con la programmazione regionale in materia;

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 588 dell’8 novembre 2014, avente ad oggetto: “Conferimento incarico di
responsabilità di Direttore Generale della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell’art.20, commi
3,4,5,6 e 7, dell’articolo 21, comma 1, e dell’articolo 33, comma 4 bis, della legge regionale 23 marzo 2010,
n.10 e ss.mm.ii. Provvedimenti.”;

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 347 del 30 giugno 2015 e successive modifiche ed integrazioni, recante:
“ L.R. 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii.- Nuovo atto di organizzazione delle strutture dirigenziali della
Direzione Generale per la Salute. Provvedimenti” e s.m.i, di approvazione del nuovo assetto organizzativo
della Direzione Generale per la Salute;

 

VISTA la Deliberazione di G.R.n. 521 del 29 settembre 2015, recante:” Applicazione articolo 20 della
Legge Regionale 23 marzo 2010, n. 10 e s.m.i. Affidamento Incarichi di Funzione Dirigenziale sul nuovo
atto di organizzazione delle strutture dirigenziali della Direzione Generale per la Salute”, con la quale sono
stati conferiti distinti incarichi di responsabilità, in titolarità ovvero in reggenza e in supplenza, dei Servizi
della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell’art. 20, commi 10 e 11, della L.R. 10/2010 e s.m.i.,
nonché dell’art. 19 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i;

 

VISTA, altresì,  la Deliberazione di G.R. n.151 dell’11.04.2016, recante: “Misure organizzative in materia di
politiche sociali e socio-sanitarie - Provvedimenti per la razionalizzazione, l’efficienza e l’economicità
dell’apparato burocratico regionale”;

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 23 marzo 2010 “Norme in materia di organizzazione
dell'amministrazione regionale e del personale con qualifica dirigenziale” ed in particolare l’art. 16;

 

PRESO atto che tale proposta è conforme agli obiettivi di programmazione regionale in materia;

 

CONSIDERATO che con precedente determinazione del Direttore Generale per la Salute della Regione
Molise del 15 giugno 2016, n.120 si è provveduto ad approvare l’Avviso Pubblico “Intervento per la
realizzazione e gestione di un Centro Antiviolenza e di una Casa Rifugio per l’assistenza a donne, sole o
con figli minori, vittime di violenza  ed il relativo  modulo di domanda;

 

RILEVATO che al punto 6 “Soggetti ammessi a presentare domanda per l’accesso al contributo”, alla
lettera b)  2° capoverso, è stabilito che le associazioni e le organizzazioni devono avere sede legale in
Molise ed essere iscritte al Registro regionale del volontariato, della promozione o della cooperazione
sociale o al registro delle onlus presso l’ Agenzia dell’Entrate”;

2/3ATTO N. 126  DEL 24-06-2016



 

RITENUTO necessario, in considerazione dell’importanza e della complessità della materia,  dover
garantire la  più ampia partecipazione all’Avviso Pubblico, consentendo anche alle Associazioni ed alle
Organizzazioni con sede legale nel territorio nazionale di partecipare alla selezione purché abbiano una
sede operativa nella regione Molise;

 

STABILITO di dover procedere alla costituzione della Commissione regionale per la valutazione delle
domande in conformità con quanto disciplinato al punto 13 dell’Avviso Pubblico;

 

RITENUTO di dover provvedere nel merito

DETERMINA

 

-     di modificare ed integrare il punto 6 “Soggetti ammessi a presentare domanda per l’accesso al
contributo”, lettera b), 2° capoverso dell’Avviso Pubblico “Intervento per la realizzazione e gestione di un
Centro Antiviolenza e di una Casa Rifugio per l’assistenza a donne, sole o con figli minori, vittime di
violenza” ed il relativo modulo di domanda, approvato con determinazione del Direttore Generale per
la Salute della Regione Molise del 15 giugno 2016, n. 120, come di seguito indicato: “Le associazioni e
le organizzazioni devono avere sede legale e/o operativa in Molise ed essere iscritte al Registro
regionale del volontariato, della promozione o della cooperazione sociale o al registro delle onlus presso
l’Agenzia delle Entrate del Molise o della Regione ove hanno stabilito la sede legale;
 
-     di costituire la Commissione regionale per la valutazione delle domande di cui all’Avviso Pubblico
“Intervento per la realizzazione e gestione di un Centro Antiviolenza e di una Casa Rifugio per
l’assistenza a donne, sole o con figli minori, vittime di violenza”  come di seguito indicato:

-      dott. Michele Colavita, direttore del Servizio Programmazione Rete dei Soggetti deboli,
dell’Integrazione Sociosanitaria e delle Politiche Sociali, che la presiede;
-      dott.ssa Emma Paola Marinelli, Responsabile dell’Ufficio Ufficio Coordinamento degli
accordi interministeriali e per l'implementazione delle politiche sociali del Servizio
Programmazione Rete dei Soggetti deboli, dell’Integrazione Sociosanitaria e delle Politiche
Sociali;
-      rag. Antonio Giuliano Responsabile dell’Ufficio Rapporti con il Terzo Settore del Servizio
Programmazione Rete dei Soggetti deboli, dell’Integrazione Sociosanitaria e delle Politiche
Sociali che svolge anche le funzioni di segretario;

      
-      di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise.

  IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
  MARINELLA D’INNOCENZO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 126  DEL 24-06-2016


